
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3 年度  事 業 報 告 書

2021年 4月  1日 か ら  2022年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人 ココロのバ リアフリー計画

1 事業の成果

年に引き続きコロナ過の影響により、大規模な活動は出来ませんでしたが、今期は興味を持ってくれてし
る店舗や人ヘココロのバ リアフリーの活動を広める活動を積極的に行いました。2022年 3月 時点での応援
日盟が約3,000軒 となっており、賛助会員は約100名 となってお ります。

2 事業の実施に関する事項

1)特 定非営利活動に係る事業
2)バ リアフリー店舗、施設等に関する情報提供事業

事業名 事 業 内 容 実 施

日 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千 円)

(2)パ リアフ リー店

舗、施設等に関する

情報提供事業

応援店巡 り、店舗調
査、指導

随時 全国 10人 バ リアフ リー

|こ 関心のある

方約200万 人

181

(1)特定非営利活動

に係る事業

興味を持ってくれてい

る店舗や人ヘココロの
バ リアフリーを広める
活動

随時 全国 10人 バ リアフリー

に関心のある

方約200万 人

1,262

(1)特定非営利活動

に係る事業

イベントや活動に協力
しバ リアフリーを広め

る

随時 (月

1.2回程

度 )

全国 30人 バ リアフ リー

に関心のある

方約 200万 人

377

(1)特定非営利活動

に係る事業

取材・ 出演 バ リアフ

リーを伝える
随「| 全国 5人 不特定多数の

方にバ リアフ

リーを知って

(1)特定非営利活動

に係る事業

企業中心に応援 してく
れる方ヘバ リアフリー

を伝える

随時 全国 20人 バ リアフ リー

に関心のある

方

528

(1)特定非営利活動

に係る事業

神奈川県を中心にバリ
アフリーを広める活動

随時 神奈川県 20人 バ リアフ リー

に関心のある

方

(1)特定非営利活動

に係 る事業

アンバサダーを中心に
広める活動

随時 全 ||、 |
15人 バ リアフ リーに

関心のある方

117

(1)特定非営利活動

に係 る事業

シェアスロープを広め
る活動

随時 全 国 50人 バリアフリーに

関心のある方

553

９

´

170

|
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自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月 31日

特定非営利活動法人ココロのハ・リアフリー計画

東京都世田谷区上馬二丁目33番 3号



活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

至 令和4年 3月 31日特 定 ココロの′ヾリアフリー計画

I経常収益】
【受取会費】
賛助会員受取会費
加盟店受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金
【事業収益】
講演・出演料
【その他収益】
受取 利息

雑 収 益

経常収益 計

I経常費用】
【事業費】

(人件費)

人件費計
(そ の他経費)

店舗調査熱 事業)

会 議 費 (事業)

旅費交通費 (事業)

減価償却費 (事業)

支払手数料 (事業)

雑   費 (事業)

その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)

人件費計
(そ の他経費)

通信運搬費
広告宣伝費
雑   費

その他経費計

管理費 計

経常費用 計
当期経常増減額

I経常外収益】
経常外収益 計

【経常外費用】
経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

自 令和3年 4月 1日

その他の事業 合 計
に係 る事業

258,000

818,000

518,294

241,000

258,000

818,000

518.2t)4

241,000

58

996,251

58

996,251
2 831 603 0 2 831 603

0 0 0

481,542

2,078,111

798,400

131,202

355,519

4,235

481,542

2,078,111

798,400

131,202

355.519

1 235

3 849 009 0 3,849,009

3 849 009 0 3,849,009

0 0 0

204 179 0 204 179

4 053 188 0 4,053 188

△  1.221 585 0     △  1,221,585

0 0 0

(:) 0 0

△ 1 221 585 0     △  1,221,585

△  1,221,585

3,917,003

△  1,221,585

3,917,003

_=:髪:盤二望 _____=坐 =_=:曇塑 坐

89,121                             89,121

43,558                             43,558
71 R00                               71 500

_.¨¨̈ .¨¨̈ ¨̈ ¨̈ :̈==:::::=.¨ _̈__¨ .__._¨___¨.___.___._______._=:.:=L:i::::二 __

204,179                0          204,179



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人ココロの′ヾリアフリー計画
全事業所

[税込](単位 :円 )

令和4 3月 31日 在

資 産 の 音

科   目 金  額

【流動負債】
流動負債 計
【固定負債】
長期借入金
固定負債 計

0

5,208,110
5,208,110

負債合計 5,208,110
の

3,917,003
△  1,221,585

2.695,418

【正味財産】
前期繰越正味財産額
当期正味財産増減額
正味財産 計

正味財産合計 2,695,418

I流動資産】
(現金・預金 )

現   金
普通 預金
現金・預金 計
(棚卸資産)

貯 蔵 品

棚卸資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)

什器 備品
有形固定資産 計
固定資産合計

103,959
7,375,120
7,479,079

239,404
239,404

7,718,483

185,045
185,045
185,045

7,903,528資産合計 7,903,528 負債及び正味財産合計

E:=:=:IttEIIIII=:=:E:=:藍≡互
=:=



元書類収受日令和午年6月29日

差替書類収受日令和争年ク月午日

財務諸表の注記
特定非営利活動法人ココロのハ

゛
リアフリー計画 令和4年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人

会計基準協議会)によつています。

(1)。 棚卸資産の評価基準及び評価方法
原価法による先入先出法

(2).固定資産の減価償却の方法
有形固定資産 :定率法
無形固定資産 :残存価額を零とする定額法

(3).消費税等の会計処理
税込処理

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
事業費の区分は以下の通りです。

【固定資産の増減内訳】

【借入金の増減内訳】

[税込](単位 :円 )

[税込](単位 :円 )

:円 )

0 0 0 0

0

0

2,078,111

798,400

0

0

0

131,202

0

355,519

4.235

481,542

0

2,078,111
798,400

0

0

0

131,202

0

355,519
4,235

3_849_009 3.849.009

(人件費)

人件費計
(その他経費)

店舗調査費 (事業)

印刷製本費 (事業)

会 議 費 (事業)

旅費交通費 (事業)

通信運搬費 (事業)

消耗品費 (事業)

会場費 (事業)

減価償却費 (事業)

研修費 (事業)

支払手数料 (事業)

雑   費 (事業)

その他経費計

合計

0

783,229

0

△ 598,204

0

185025

0

621,769

0

161,460

783_229 △ 598.204 185025621.769 161.460

工具器具備品

固定資産

の他資産

5,208,1101 000 00012,708,110 3,500,000

2_708、 110 3.500.000 1.000.0001   5,208,110

長期借入金 (役員借入)

合計

■覇亜
=■

発・提供事業

合 計科 目

供事業

減 少取 得



財 産 目 録
特定非営利活動法人ココロの′ヾリアフリー計画
全事業所

[税込](単位 :円 )

令和4年 3月 31日 現在
て買覆 所覇

【流動資産】
(現金・預金)

現   金

普通 預金

現金・預金 計

(棚 卸資産 )

貯 蔵 品

棚卸資産 計

流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)

什器 備品

有形固定資産

固定資産合計

資産の部

【流動負債】
流動負債 計

【固定負債】
長期借入金

固定負債 計
負債の部 合計

正味財産

《負債の部》

7,718,483

185,045

5,208,110

7,903,528

5,208,110

___ム⊇■■L

103,959

7,375,120

7,479,079

239 404

239 404

185,045

計

△ 、
計

185,045

5,208,110



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
特定非営利活動法人ココロの′ヾリアフリー計画
全室業所

[税込](単位 1円 )

自(銅咀年_4月 1日_至 令和4年 3月 31日
.

爾輛 取盃

「

~~~~~~~

【受取会費】
賛助会員受取会費
加盟店受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金
【事業収益】
講演・出演料
【その他収益】
受取 利息
雑 収 益

経常収益 計
【経常費用】

【事業費】
(人件費)

人件費計
(そ の他経費)

店舗調査費 (事業)

会 議 費 (事業)

旅費交通費 (事業)

減価償却費 (事業)

支払手数料 (事業)

雑   費 (事業)

その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)

人件費計
(そ の他経費)

通信運搬費
広告宣伝費
雑   費

その他経費計
管理費 計

経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計

258,000
818,000

518,294

241,000

58

996 251

0

89,121
43,558
71 500

204 179

2,831,603

3,849,009

04 179

53 188

△  1,221,585

0

0

0

税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

△ 1 221 585

△  1,221,585
3 917 003

____墨 墾≧坐≧

481,542
2,078,111

798,400
131,202
355,519
4,235

3,849,009



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 年間役員名簿

2021年 4月 1日 から     2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 ココロのバ リアフリー計画

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理 事 池田 君江
31年 4月 1日

～4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事 池田 克明
31年 4月 1日

～04年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 君塚 明子
31年 4月 1日

～04年 3月 31日

年 月 日

年  月  日

理 事 小見山 正
31年 4月 1日

～04年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事 44本 政弘
31年 4月 1日

～04年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事 林 光里
31`午4月 1日

～04年3月 31日

年 月 日

年 月 日

暉 ['11 佐藤 亜希
31年4月 1日

～04年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

|

|



事:テ0::場亭
‐
イモチζ́第′θ条・第2θし条:″家ノ

社員のうち10人以上の者の名簿
2022年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 ココロのバ リアフリー計画

氏   名

1 君塚 和夫

2 山本 剛史

3 大嶋正利

4 竹本 政弘

tD 丸山 サ1頂 二

6 池田 君江

7
池田 克明

8 君塚 明子

9 小見山 正

10 林 光里

ll 佐藤 亜希

12


